



FUNDACAO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARINOS
ARINOS-MG

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024
Processo Administrativo Nº 028/2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: DHAIANA LAYDE GOMES
Data de Publicação: 10/10/2024 15:09:15

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 01/11/2024 09:49:55
lote

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: PCT Marca: THEOTO Modelo: THEOTO
Descrição: ABAIXADOR DE MADEIRA PARA LÍNGUA – PRODUTO NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. USO UNICO – PACOTE COM 100 UN
Quantidade: 500 Valor Unit.: 3,06 Valor Total: 1.530,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JLM DISTRIBUIDORA LTDA	757	27.343.602/0001-06	7,42	3,06		Não
2 MEDEFE PRODUTOS MEDICOS	678	25.463.374/0001-74	8,73	4,92	60,78	Não
3 ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS	239	03.945.035/0001-91	8,40	5,04	2,44	Não
4 TIDIMAR COMERCIO DE PRODUTOS	719	25.296.849/0001-85	8,70	5,15	2,18	Não
5 EMENALLI MEDICAL LTDA - EPP	723	13.694.036/0001-64	8,73	5,40	4,85	Não
6 MG FLEX LTDA.	617	43.121.365/0001-87	6,43	5,99	10,93	Sim
7 PÉROLA IMPORTADORA E	490	30.888.187/0001-72	8,73	7,40	23,54	Sim
8 CIRURGICA QUALITY PRODUTOS PARA	806	48.450.303/0001-32	7,57	7,57	2,30	Sim
9 ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR	429	27.455.068/0001-11	8,00	8,00	5,68	Sim
10 GRANDES MARCAS DISTRIBUICAO	961	28.694.741/0001-39	8,68	8,68	8,50	Sim
11 PRO - SAUDE DIST LTDA	491	47.968.031/0001-02	8,73	8,73	0,58	Sim
12 PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES	366	29.700.587/0001-23	8,73	8,73	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	279	16.717.062/0001-59	4,30	3,23		Sim
HPLUS HOSPITALAR, COMERCIO E	487	43.644.546/0001-98	8,73	3,39	4,9536	Sim
MCW PRODUTOS MÉDICOS E	447	94.389.400/0001-84	8,73	4,93	45,4277	Não
ALFALAGOS LTDA	978	05.194.502/0001-14	9,95	5,21	5,6795	Não
HENRIVIX COMERCIO DE	625	41.500.407/0001-65	8,73	6,00	15,1631	Sim
DISTRIBUIDORA CURAMAX PRODUTOS	903	10.651.667/0001-08	9,43	6,37	6,1667	Sim
KASMEDI DISTRIBUIDORA DE	022	51.685.649/0001-24	8,73	6,80	6,7504	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 01/11/2024 09:49:55
lote

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



617

**FUNDACAO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARINOS
ARINOS-MG**

Item: 1 Unidade: UN Marca: INJEX Modelo: N 18
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 18 03 VIAS COM BALÃO CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, EM TRÊS VIAS, SENDO DUAS EM FUNIL E OUTRA COM VÁLVULA PARA ENCHIMENTO DO BALÃO, PONTA CILÍNDRICA MACIA DE FUNDO CEGO COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS OPOSTAS APÓS O BALÃO, NÚMERO E CAPACIDADE DO BALÃO DE, NO MÍNIMO 5 ML IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, VALIDADE E REGISTRO MS
Quantidade: 100 Valor Unit.: 3,69 Valor Total: 369,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PRO - SAUDE DIST LTDA	467	47.968.031/0001-02	8,18	3,69		Sim
2 JLM DISTRIBUIDORA LTDA	707	27.343.602/0001-06	6,95	3,78	2,44	Não
3 MG FLEX LTDA.	480	43.121.365/0001-87	4,03	4,03	6,61	Sim
4 PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES	378	29.700.587/0001-23	8,18	6,94	72,21	Sim
5 ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR	244	27.455.068/0001-11	8,00	8,00	15,27	Sim
6 EMENALLI MEDICAL LTDA - EPP	952	13.694.036/0001-64	8,18	8,18	2,25	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
HPLUS HOSPITALAR, COMERCIO E	097	43.644.546/0001-98	8,18	3,50		Sim
ALFALAGOS LTDA	727	05.194.502/0001-14	8,15	4,27	22,0000	Não

LOTE 212 - HOMOLOGADO - 01/11/2024 09:51:17
lote

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: BIOBASE Modelo: BIOBASE
Descrição: SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VÁLVULA N.º 08.
Quantidade: 200 Valor Unit.: 0,85 Valor Total: 170,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MG FLEX LTDA.	403	43.121.365/0001-87	0,87	0,85		Sim
2 JLM DISTRIBUIDORA LTDA	550	27.343.602/0001-06	1,84	0,86	1,18	Não
3 TIDIMAR COMERCIO DE PRODUTOS	030	25.296.849/0001-85	2,15	1,25	45,35	Não
4 PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES	322	29.700.587/0001-23	2,16	1,32	5,60	Sim
5 GRANDES MARCAS DISTRIBUICAO	406	28.694.741/0001-39	2,15	2,15	62,88	Sim
6 EMENALLI MEDICAL LTDA - EPP	788	13.694.036/0001-64	2,16	2,16	0,47	Não
7 PRO - SAUDE DIST LTDA	200	47.968.031/0001-02	2,16	2,16	0,00	Sim
8 ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR	851	27.455.068/0001-11	3,00	3,00	38,89	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
HPLUS HOSPITALAR, COMERCIO E	688	43.644.546/0001-98	2,16	0,65		Sim
ALFALAGOS LTDA	179	05.194.502/0001-14	1,33	0,70	7,6923	Não

Detalhando Processos Licitatórios

PROCURADORIA GERAL DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM E MATERIAIS HOSPITALARES II (DESERTOS/FRACASSADOS)

Entidade	Número do processo	Ano do processo
REFEITURA MUNICIPAL DEODAPOLIS	93	2025
Número da licitação	Ano da licitação	Data de publicação
	2025	16/06/2025
Modalidade	Tipo do objeto	Forma de julgamento
	Compras e Serviços	Menor Preço - Por Item
Data de homologação	Situação	Cidade do certame
24/06/2025		
Data/hora abertura de envelopes	Data de criação	E-mail para contato
24/06/2025 08:30	09/06/2025	gabinete@deodapolis.ms.gov.br
Local de entrega de documentos	Estado do certame	Forma de contratação
Av Francisco Alves da Silva	MS	Licitação
Início do recebimento de envelopes	Meio de divulgação	Nome para contato
16/06/2025 08:30	DIARIO_OFICIAL_MUNICIPIO	
Registro de preços	Telefone para contato	Termino do recebimento de envelopes
NÃO		24/06/2025 08:29

Itens vencedores 46

CNPJ/CPF VENCEDOR	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	NÚMERO DO ITEM	PARTICIPANTE VENCEDOR	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL CONTRATADO R\$	VALOR UNITÁRIO CONTRATADO R\$
51.640.302/0000-00	5213594	FRASCO COLETOR, TIPO:UNIVERSAL	56	COMPANY HOSPITALAR LTDA	200	UN	R\$ 105,00	R\$ 0,53

7/2025 17:51

INPI/CPF VENCEDOR	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	NÚMERO DO ITEM	PARTICIPANTE VENCEDOR	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL CONTRATADO R\$	VALOR UNITÁRIO CONTRATADO R\$
11.640.302/****.##	5213603	Eletrodo Descartável ECG Adulto - Pacote com 50	2	COMPANY HOSPITALAR LTDA	30	PCTE	R\$ 345,00	R\$ 11,50
18.546.470/****.##	5213592	INDICADOR QUÍMICO	54	SOUZA MED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICO-HOSPITALAR	20	UN	R\$ 1.500,00	R\$ 75,00
11.606.767/****.##	5213576	Espécúlo Uso Médico	45	CRISMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	200	UN	R\$ 272,00	R\$ 1,36
11.606.767/****.##	5213631	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO FR 9,0	37	CRISMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	1	CX	R\$ 37,70	R\$ 37,70
11.606.767/****.##	5213630	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO FR 7,5	36	CRISMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	3	CX	R\$ 113,10	R\$ 37,70
11.606.767/****.##	5213629	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO FR 7,0	35	CRISMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	3	CX	R\$ 113,10	R\$ 37,70
11.606.767/****.##	5213628	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO FR 6,5	34	CRISMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	1	CX	R\$ 37,70	R\$ 37,70
11.606.767/****.##	5213627	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO FR 6,0	33	CRISMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	1	CX	R\$ 37,70	R\$ 37,70
11.606.767/****.##	5213626	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO FR 4,5	32	CRISMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	1	CX	R\$ 37,70	R\$ 37,70
11.606.767/****.##	5213625	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO FR 4,0	31	CRISMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	1	CX	R\$ 37,70	R\$ 37,70
11.606.767/****.##	5213624	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO FR 3,5	30	CRISMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	1	CX	R\$ 37,70	R\$ 37,70
11.606.767/****.##	5213623	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO FR 3,0	29	CRISMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	1	CX	R\$ 37,70	R\$ 37,70
11.606.767/****.##	6045	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº08 COM VALVULA	23	CRISMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	30	UN	R\$ 23,40	R\$ 0,78
27.789.446/****.##	5213597	SERINGA 3 ML	57	AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA	14	CX	R\$ 195,72	R\$ 13,98
27.789.446/****.##	5213593	LENÇOL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR	55	AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA	40	PCTE	R\$ 2.823,60	R\$ 70,59
27.789.446/****.##	5213591	INDICADOR BIOLÓGICO	53	AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA	64	UN	R\$ 1.976,96	R\$ 30,89
27.789.446/****.##	5213587	SONDA FOLLEY Nº20 2 VIAS	51	AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA	5	CX	R\$ 212,30	R\$ 42,46
27.789.446/****.##	5213580	DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO A BASE DE AMILASE, PROTEASE E LIPASE	46	AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA	40	UN	R\$ 796,40	R\$ 19,91
27.789.446/****.##	5213574	ESPÁTULA DE AYRES	43	AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA	16	PCTE	R\$ 251,84	R\$ 15,74
27.789.446/****.##	5213573	Fita Hospitalar Tipo: Microporosa	42	AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA	80	ROLO	R\$ 206,40	R\$ 2,58
27.789.446/****.##	5213572	Fita adesiva para autoclave zebrada 19MM X 30M	41	AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA	80	UN	R\$ 384,80	R\$ 4,81

73

619

3/4

620

MUNICIPIO DE CAPIVARI DO SUL
CAPIVARI DO SUL-RS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2024
Processo Administrativo Nº 2699/2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MARCIA ELAINE DA SILVA SOUZA
Data de Publicação: 06/09/2024 11:05:12

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 01/10/2024 13:58:00
ABAIXADOR DE LÍNGUA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: THEOTO CX / 100 80002369003	Modelo: ABAIXADOR DE LINGUA DEMAIS CONDIÇÕES CONFORME ED
Descrição: ABAIXADOR DE LÍNGUA 100 UN Quantidade: 20			Valor Total: 112,00
Valor Unit.: 5,60			

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CENTERMEDI COMERCIO DE	759	03.652.030/0001-70	5,60	5,60		Não
2 MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS	322	34.064.557/0001-08	9,83	9,82	75,36	Sim
3 METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL	677	83.157.032/0001-22	9,83	9,83	0,10	Não
4 ODONTOSHOW PRODUTOS	490	36.519.741/0001-20	9,83	9,83	0,00	Sim
5 ELMED DISTRIBUIDORA DE	038	04.932.432/0001-91	12,00	12,00	22,08	Sim
6 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	882	51.740.794/0001-60	23,16	23,16	93,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MEDICAMENTOS DE AZ EIRELI	609	09.676.256/0001-98	9,83	5,90		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 01/10/2024 13:58:00
ÁCIDO PERECÉDICO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: RIOQUIMICA
Descrição: ÁCIDO PERECÉDICO L Quantidade: 24			Valor Total: 960,00
Valor Unit.: 40,00			

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SOMA/RS - PRODUTOS HOSPITALARES	211	06.294.126/0001-00	40,00	40,00		Não
2 ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES	267	00.072.182/0001-06	58,70	44,49	11,23	Sim
3 MEDPOA COMERCIO DE MATERIAL	852	10.807.173/0001-70	58,50	44,50	0,02	Não
4 ALTERMED MATERIAL MEDICO	045	00.802.002/0001-02	58,76	47,30	6,29	Não
5 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	456	51.740.794/0001-60	127,16	127,16	168,84	Sim

DESCCLASSIFICADOS

621

MUNICIPIO DE CAPIVARI DO SUL
CAPIVARI DO SUL-RS

5 ODONTOSHOW PRODUTOS	516	36.519.741/0001-20	0,70	0,27	3,85	Sim
6 METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL	976	83.157.032/0001-22	0,70	0,30	11,11	Não
7 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	251	51.740.794/0001-60	0,70	0,37	23,33	Sim
8 MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS	010	34.064.557/0001-08	0,70	0,38	2,70	Sim
9 ELMED DISTRIBUIDORA DE	058	04.932.432/0001-91	0,80	0,80	110,53	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MEDICAMENTOS DE AZ EIRELI	274	09.676.256/0001-98	0,70	0,23		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 107 - HOMOLOGADO - 01/10/2024 13:59:06
SERINGA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: DESCARPACK CX C/ 100 10330669025	Modelo: SERINGA DEMAIS CONDIÇÕES CONFORME EDITAL
Descrição: SERINGA DESC 20ML S/AG	Valor Unit.: 0,377		Valor Total: 150,80
Quantidade: 400			

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CENTERMEDI COMERCIO DE	684	03.652.030/0001-70	0,50	0,377		Não
2 INOVAMED HOSPITALAR LTDA	359	12.889.035/0001-02	0,9435	0,3789	0,50	Não
3 ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES	667	00.072.182/0001-06	0,62	0,39	2,93	Sim
4 ODONTOSHOW PRODUTOS	915	36.519.741/0001-20	0,62	0,40	2,56	Sim
5 METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL	262	83.157.032/0001-22	0,62	0,41	2,50	Não
6 MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS	529	34.064.557/0001-08	0,62	0,50	21,95	Sim
7 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	625	51.740.794/0001-60	0,62	0,51	2,00	Sim
8 ELMED DISTRIBUIDORA DE	157	04.932.432/0001-91	1,00	1,00	96,08	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MEDICAMENTOS DE AZ EIRELI	661	09.676.256/0001-98	0,62	0,39		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 109 - HOMOLOGADO - 01/10/2024 13:59:07
SONDA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: BIOSANI	Modelo:
Descrição: SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N 08 C/VALVULA	Valor Unit.: 0,85		Valor Total: 340,00
Quantidade: 400			

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ODONTOSHOW PRODUTOS	086	36.519.741/0001-20	1,38	0,85		Sim
2 ALTERMED MATERIAL MEDICO	641	00.802.002/0001-02	1,38	0,859	1,06	Não

MUNICÍPIO DE PEDRA PRETA/MT
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 82

Vencedor(es) do(s) item(s)

Fornecedor: C.A. HOSPITALAR LTDA - 26.457.348/0001-04

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	25.000,00	UND	ABAIXADOR DE LINGUA - DE MADEIRA, DE USO UNICO, COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS, SEM REBARBAS, MEDINDO (14CMX1.4CM DE LARGURA)X(0.2CM DE ESPESURA.	THEOTO	THEOTO	R\$ 0,04	R\$ 1.000,00	R\$ 0,06	R\$ 1.500,00	33,33 %	R\$ 0,02
2	60.000,00	UND	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL - EM ACO INOX SILICONADO, COM BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLASTICO LUER, PROTETOR EM PLASTICO, ESTERIL, DESCARTAVEL, NAS DIMENSOES DE 13 X 0,45 MM	DESCARPAC	DESCARPAC	R\$ 0,05	R\$ 3.000,00	R\$ 0,10	R\$ 6.000,00	50,00 %	R\$ 0,05
3	12.000,00	UND	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL - EM ACO INOX SILICONADO, COM BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLASTICO LUER, PROTETOR EM PLASTICO, ESTERIL, DESCARTAVEL, NAS DIMENSOES DE 20 X 0,55 MM	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,05	R\$ 600,00	R\$ 0,10	R\$ 1.200,00	50,00 %	R\$ 0,05
4	45.000,00	UND	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL - EM ACO INOX SILICONADO, COM BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLASTICO LUER, PROTETOR EM PLASTICO, ESTERIL, DESCARTAVEL, NAS DIMENSOES DE 25 X 7 MM.	DESCARPAC	DESCARPAC	R\$ 0,05	R\$ 2.250,00	R\$ 0,10	R\$ 4.500,00	50,00 %	R\$ 0,05
5	40.000,00	UND	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL - EM ACO INOX SILICONADO, COM BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLASTICO LUER, PROTETOR EM PLASTICO, ESTERIL, DESCARTAVEL, NAS DIMENSOES DE 25 X 8 MM.	DESCARPAC	DESCARPAC	R\$ 0,05	R\$ 2.000,00	R\$ 0,10	R\$ 4.000,00	50,00 %	R\$ 0,05
6	50.000,00	UND	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL - EM ACO INOX SILICONADO, COM BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLASTICO LUER, PROTETOR EM PLASTICO, ESTERIL, DESCARTAVEL, NAS DIMENSOES DE 30 X 8 MM.	DESCARPAC	DESCARPAC	R\$ 0,05	R\$ 2.500,00	R\$ 0,11	R\$ 5.500,00	54,54 %	R\$ 0,06
7	110.000,00	UND	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL - EM ACO INOX SILICONADO, COM BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLASTICO LUER, PROTETOR EM PLASTICO, ESTERIL, DESCARTAVEL, NAS DIMENSOES DE 40 X 12 MM.	DESCARPAC	DESCARPAC	R\$ 0,05	R\$ 5.500,00	R\$ 0,12	R\$ 13.200,00	58,33 %	R\$ 0,07
8	5.000,00	FRS 1	ÁLCOOL ETILICO- COM TEOR ALCOOLICO DE 70 GL, HIDRATADO, LIQUIDO, 1 LITRO.	ITAJA	ITAJA	R\$ 3,70	R\$ 18.500,00	R\$ 8,65	R\$ 43.250,00	57,22 %	R\$ 4,95
9	40,00	FRAS	ÁLCOOL ETILICO A 70% EM GEL PARA AS MÃOS, COM AÇÃO COMPROVADA SOBRE STAPHYLOCOCCUS AUREUS, ESCHERICHIA COLI E PSEUDOMONAS AERUGINOSA, SECAGEM RAPIDA, DISPENSA ENXAGUE E O USO DE TOALHAS, EMBALAGEM DE 5 LITROS.	PROLINK	PROLINK	R\$ 26,30	R\$ 1.052,00	R\$ 50,01	R\$ 2.000,40	47,41 %	R\$ 23,71
10	1.000,00	ROLO	ALGODÃO HIDROFILO - COR BRANCA (80% BRANCO), MACIO, ISENTO DE IMPUREZAS, BOA ABSORÇÃO, INODORO, EM MANTA FINA COM CAMADAS SOBREPOSTAS FORMANDO UMA MANTA COM ESPESURA UNIFORME, REGULARMENTE COMPACTO.	MELHORMED	MELHORMED	R\$ 8,90	R\$ 8.900,00	R\$ 19,12	R\$ 19.120,00	53,45 %	R\$ 10,22

1/24, 12:45 PM

LICITANET - Vencedor(es) do(s) It

[illegible]

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO CÉU - GO

VENCEDORES DA FASE DE DISPUTA

Pregão Eletrônico: 083/2024
TIPO: MP
Pregoeiro: JAKELINE SOUZA SILVA

OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E

TOTAL DO PROCESSO: 2.272.408,53

FORNECEDOR	C.A. DISTRIBUIDORA DE	CNPJ/CPF: 26457348000104	TOTAL:
			54.966,85

1
Itens do lote: 1 Valor Inicial: 6,0900 Valor final: 4,9600 Valor total: 1.984,00

Item: 1 Unidade: PCT Marca: THEOTO Modelo: THEOTO
ABAIXADOR DE LÍNGUA: EM MADEIRA; DESCARTÁVEL; FORMATO CONVENCIONAL LISO;

Quantidade: 400,00

12
Itens do lote: 1 Valor Inicial: 103,6800 Valor final: 84,3300 Valor total: 1.686,60

Item: 1 Unidade: CX Marca: PROCARE Modelo: PROCARE
AGULHA RAQUI-SPINAL 25: AGULHAS PARA ANESTESIA RAQUI, DESCARTÁVEL 25GX3 1/2,

Quantidade: 20,00

27
Itens do lote: 1 Valor Inicial: 525,0000 Valor final: 427,0000 Valor total: 854,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: MD Modelo: MD
ASPIRADOR MANUAL DE SECREÇÕES: PRODUZ VÁCUO DE -500 MMHG. ACIONAMENTO

Quantidade: 2,00

94
Itens do lote: 1 Valor Inicial: 2,7600 Valor final: 2,7600 Valor total: 138,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: MADEITEX Modelo: MADEITEX
DRENO DE PENROSE ESTÉRIL TAMANHO 4: COMPRIMENTO 35 CM.

Quantidade: 50,00

96
Itens do lote: 1 Valor Inicial: 13,2900 Valor final: 10,8100 Valor total: 3.243,00

Item: 1 Unidade: UND

Marca: VITALGOLD

Modelo:

625

MÁSCARA LARÍNGEA DE SILICONE ADULTO TAMANHO 2,0: VOLUME MÁXIMO DE INSUFLAÇÃO

Quantidade: 2,00

245

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 39,9800

Valor final: 29,9900

Valor total: 59,98

Item: 1 Unidade: UND

Marca: VITALGOLD

Modelo:

MÁSCARA LARÍNGEA DE SILICONE ADULTO TAMANHO 2,5: VOLUME MÁXIMO DE INSUFLAÇÃO

Quantidade: 2,00

246

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 39,9800

Valor final: 29,9900

Valor total: 59,98

Item: 1 Unidade: UND

Marca: VITALGOLD

Modelo:

MÁSCARA LARÍNGEA DE SILICONE ADULTO TAMANHO 3: VOLUME MÁXIMO DE INSUFLAÇÃO

Quantidade: 2,00

248

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 39,9800

Valor final: 29,9900

Valor total: 59,98

Item: 1 Unidade: UND

Marca: VITALGOLD

Modelo:

MÁSCARA LARÍNGEA DE SILICONE ADULTO TAMANHO 5: VOLUME MÁXIMO DE INSUFLAÇÃO

Quantidade: 2,00

254

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 1,0000

Valor final: 0,6600

Valor total: 3.960,00

Item: 1 Unidade: UND

Marca: ADVANTIVE

Modelo:

MULTIPLICADOR DE ACESSO VENOSO: CONECTA DUAS VIAS DE INFUSÃO (EQUIPO,

Quantidade: 6.000,00

275

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 180,0000

Valor final: 113,9900

Valor total: 1.139,90

Item: 1 Unidade: UND

Marca: MISSOURI

Modelo:

REANIMADOR MANUAL DE SILICONE (AMBU) PEDIÁTRICO: KIT INCLUI REANIMADOR

Quantidade: 10,00

299

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 1,0600

Valor final: 0,8000

Valor total: 200,00

Item: 1 Unidade: UND

Marca: MEDIX

Modelo:

SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06, COM VÁLVULA

Quantidade: 250,00

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Três Pontas
 Prefeitura Municipal de Três Pontas
 Registro de Preços Eletrônico - 163/2024

3 MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento
 04.650.643/0001-31 - Endereço: Rua Gualba - CEP: 37056080 - UF: MG - Município: Varginha -
 Telefone: (35) 3223-6859

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0233	HIDROCOLOIDE EM PLACA 10X10CM - CURATIVO HIDROCOLOIDE EM PLACA, ESTÉRIL COM BORDAS BISELADAS, FLEXÍVEL, COM CAMADA EXTERNA SEMIPERMEÁVEL, POSSUI GRADE DEMARCADORA, CAMADA INTERNA AUTO ADESIVA CONTENDO CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E ALGINATO DE CÁLCIO, SISTEMA DE APLICAÇÃO SEM TOQUE E SINAL DE TROCA. REGISTRO NA ANVISA. TAMANHO APROXIMADO 20X20CM. DEVE CONTER DADOS COM IDENTIFICAÇÃO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, ATENDER A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 3 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.	CURACTIVE 10 X 10 CM	CURACTIVE / CASEX	550,00 UN	R\$ 7,71	R\$ 4.240,50
0234	HIDROCOLOIDE EM PLACA 20X20CM - CURATIVO HIDROCOLOIDE EM PLACA, ESTÉRIL COM BORDAS BISELADAS, FLEXÍVEL, COM CAMADA EXTERNA SEMIPERMEÁVEL, POSSUI GRADE DEMARCADORA, CAMADA INTERNA AUTO ADESIVA CONTENDO CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E ALGINATO DE CÁLCIO, SISTEMA DE APLICAÇÃO SEM TOQUE E SINAL DE TROCA. REGISTRO NA ANVISA. TAMANHO APROXIMADO 20X20CM. DEVE CONTER DADOS COM IDENTIFICAÇÃO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, ATENDER A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 3 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.	CURACTIVE 20 X 20 CM	CURACTIVE / CASEX	600,00 UN	R\$ 22,94	R\$ 13.764,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 18.004,50

agmashi comercio de material medico e serviços de cobranças ltda | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 08.234.423/0001-88 -
 Endereço: Rua conceição pinto ferreira, 200 , A, Caiçara. Belo Horizonte, Minas Gerais. CEP 30.750.420 - CEP: 30750420 - UF:
 MG - Município: Belo Horizonte - Telefone: (31) 9906-9852

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0079	CANULA BIOPSIA RENAL 14GX10CM	PM14-10	ZAMAR	150,00 UN	R\$ 119,44	R\$ 17.916,00
0129	CATETER SUBCLAVE ADULTO. - POLIETILENO DE ALTA RESISTÊNCIA - RADIOPACO - PONTA MACIA - SUPERFICIE LISA E REGULAR - ABAS PARA SUTURA - ESTÉRIL E APIROGÊNICO - DUPLO LUMEN PARA INUSÃO DE DROGAS VASOATIVAS - COM DILATADOR DE VASO	C7D20BNWZ	BIOMEDICAL INDUSTRIA	150,00 UN	R\$ 49,00	R\$ 7.350,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 25.266,00

Almed Ltda-EPP | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 03.574.839/0001-21 - Endereço: Rua magi salomon - CEP: 30550190
 - UF: MG - Município: Belo Horizonte - Telefone: (31) 3373-2166

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0030	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS 10CM. 10 CM DE LARGURA, NO MÍNIMO 1,2M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO. ELABORADO EM TECIDO 100% CRU, RESISTENTE C/ 13 FIOS P/CM2. ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL ELEVADA. ACONDICIONADA, SEM SACO PLÁSTICO, NO ESTÉRIL, CONFORME LEGISLAÇÃO EM VIGOR, PACOTES COM 12 UNIDADES	LUDAN	LUDAN/LUDAN	22.000,00 PC	R\$ 4,64	R\$ 102.080,00



Prime Materiais Médico Hospitalar Ltda Me | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 12.082.502/0001-98 - Endereço: RUA
ANTONIO GERMANO BUTTERS - CEP: 36830000 - UF: MG - Município: Espera Feliz - Telefone: (32) 3746-2961

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0024	APARELHO PRESSAO PEDIATRICO	PREMIUM	PREMIUM	40,00 UN	R\$ 73,95	R\$ 2.958,00
0058	BRACAIDEIRA COM ABOTOAMENTO APARELHO DE PRESSAO COM MANGUITO-ADULTO	PREMIUM	PREMIUM	350,00 UN	R\$ 58,00	R\$ 20.300,00
0059	BRACAIDEIRA COM ABOTOAMENTO APARELHO DE PRESSAO COM MANGUITO-INFANTIL	PREMIUM	PREMIUM	200,00 UN	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
0077	CAMPO CIRURGICO FENESTRADO 30X30- DE PROLIPROPILENO VISCOSE E POLIETILENO	POLAR FIX	POLAR FIX	5.400,00 UN	R\$ 3,13	R\$ 16.902,00
0168	DISP.INCONTINENCIA URINARIA 4	BIOBASE	BIOBASE	600,00 UN	R\$ 2,73	R\$ 1.638,00
0300	OXIMETRO DIGITAL	OXIMETER	OXIMETER	60,00 UN	R\$ 87,00	R\$ 5.220,00
0362	SCALPE EST.DESC. NO 27 PONTA AGUCADA COM PROTETOR PLASTICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL	TKL	TKL	15.000,00 UN	R\$ 0,68	R\$ 10.200,00
0363	SELADORA - SELADORA PARA PAPEL GRAU CIRURGICO BIVOLT AREA DE SELAGEM IGUAL OU SUPERIOR A 25 CM	SELABEM	BIOTRON	110,00 UN	R\$ 281,80	R\$ 30.998,00
0377	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 08 DESCARTAVEL	BIOBASE	BIOBASE	6.000,00 UN	R\$ 0,60	R\$ 3.600,00
0385	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 16 DESCARTAVEL	BIOBASE	BIOBASE	6.000,00 UN	R\$ 3,69	R\$ 22.140,00
0387	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 18 DESCARTAVEL	BIOBASE	BIOBASE	6.000,00 UN	R\$ 1,19	R\$ 7.140,00
0425	TERMOMETRO CLINICO DE VIDRO	G TECH	G TECH	1.000,00 UN	R\$ 12,95	R\$ 12.950,00
0453	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 10 COM VÁLVULA DIGITAL	BIOBASE	BIOBASE	15.000,00 UN	R\$ 0,83	R\$ 12.450,00
0454	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 12 COM VÁLVULA DIGITAL	BIOBASE	BIOBASE	15.000,00 UN	R\$ 0,84	R\$ 12.600,00
0455	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 14 COM VÁLVULA DIGITAL	BIOBASE	BIOBASE	15.000,00 UN	R\$ 0,86	R\$ 12.900,00
0458	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 20 COM VÁLVULA DIGITAL	BIOBASE	BIOBASE	15.000,00 UN	R\$ 1,31	R\$ 19.650,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 198.646,00	

PROMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 53.976.974/0001-71 - Endereço: Rua Guaporé - CEP: 86025000 - UF: PR - Município: Londrina - Telefone: (43) 99173-7057

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0039	AVENTAL CIRUR. DESC. MANGA LONGA. PACOTE COM 10 UNIDADES	LAVIE	LAVIE	3.000,00 PC	R\$ 16,60	R\$ 49.800,00
0177	EQUIPO MACROGOTAS PARA SORO	GLOMED	GLOMED	60.000,00 UN	R\$ 0,80	R\$ 48.000,00
0267	LUVA DESCARTAVEL VINIL GRANDE VINIL LUBRIFICADA N/ ESTERIL - CX COM 100 UNIDADES	GLOMED	GLOMED	100,00 CX	R\$ 17,70	R\$ 1.770,00
0268	LUVA DESCARTAVEL VINIL MEDIA VINIL LUBRIFICADA N/ ESTERIL - CX COM 100 UNIDADES	GLOMED	GLOMED	100,00 CX	R\$ 17,70	R\$ 1.770,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 101.340,00	

SINERGIA MEDICAMENTOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 16.586.871/0002-50 - Endereço: A KM 99 RODOVIA MG 179 - CEP: 37561899 - UF: MG - Município: Pouso Alegre - Telefone: (35) 98856-3499

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0013	AGULHA PARA CANETA 4MMX0,23MM. CAIXA COM 100 UNIDADES	UNIQUED	UNIQUED	50,00 CX	R\$ 14,90	R\$ 745,00
0022	AMBU SILICONE RECEM NATO. - BALÃO DO RESSUSCITADOR COM ALÇA- VÁLVULA POP-OFF- MÁSCARA DE BORDA INFLÁVEL - EXTENSÃO DE OXIGÊNIO- RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO	MISSOURI	MISSOURI	150,00 UN	R\$ 148,00	R\$ 22.200,00





Edital nº 042/2024

Última atualização 12/05/2025

Local: Alto Jequitibá/MG Órgão: MUNICIPIO DE ALTO JEQUITIBA Unidade compradora: 444 - Unidade Única

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital

Modo de Disputa: Aberto Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 04/10/2024 Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 04/10/2024 16:06 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 22/10/2024 13:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 18392506000159-1-000140/2024 Fonte: Licitar Digital - Plataforma de Licitações Online

Objeto:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

VALOR TOTAL ESTIMADO DA
COMPRA

R\$ 404.180,70

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA
COMPRA

R\$ 258.030,91

Itens

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA, TIPO ESPÁTULA, COM 100 UNIDADES	100	R\$ 5,6800	R\$ 568,0000
2	AGULHA 25 X 0,6 COM 100 UNIDADES	50	R\$ 7,3700	R\$ 368,5000
3	AGULHA 25 X 0,7 COM 100 UNIDADES	200	R\$ 7,3700	R\$ 1.474,0000
4	AGULHA 25 X 0,8 COM 100 UNIDADES	200	R\$ 7,3700	R\$ 1.474,0000
5	AGULHA 40 X 1,2 COM 100 UNIDADES	250	R\$ 6,7800	R\$ 1.695,0000
6	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 4 MM X 0,23 MM	4000	R\$ 0,1400	R\$ 560,0000
7	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 GRAMAS	150	R\$ 15,2200	R\$ 2.283,0000
8	ALMOTOLIA 125ML	50	R\$ 2,7200	R\$ 136,0000
9	ALMOTOLIA 250ML	200	R\$ 4,2500	R\$ 850,0000
10	ALMOTOLIA 500ML	100	R\$ 6,1000	R\$ 610,0000
11	ATADURA DE CREPOM DE 10CM	10000	R\$ 0,3900	R\$ 3.900,0000
12	ATADURA DE CREPOM DE 12CM	10000	R\$ 0,4500	R\$ 4.500,0000
13	ATADURA DE CREPOM DE 15CM	10000	R\$ 0,5900	R\$ 5.900,0000
14	ATADURA DE CREPOM DE 20CM	10000	R\$ 0,7900	R\$ 7.900,0000
15	ATADURA DE CREPOM DE 30CM	1000	R\$ 1,0500	R\$ 1.050,0000
16	AVENTAL DE TNT 40G/M2, COM BARREIRA IMPERMEÁVEL	500	R\$ 2,4500	R\$ 1.225,0000
18	CAIXA COLETORA PARA PERFURO CORTANTES 13 LITROS	200	R\$ 6,3300	R\$ 1.266,0000
19	CAIXA COLETORA PARA PERFURO CORTANTES 20 LITROS	100	R\$ 7,6900	R\$ 769,0000
20	CAIXA COLETORA PARA PERFURO CORTANTES 7 LITROS	100	R\$ 4,6300	R\$ 463,0000
25	COMPRESSA CIRÚRGICA NÃO ESTÉRIL, TAMANHO 45 X 50 CM, COM 50 UNIDADES	165	R\$ 65,0000	R\$ 10.725,0000
26	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL COM FILTRO	1500	R\$ 1,1000	R\$ 1.650,0000
27	ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL	1500	R\$ 0,1900	R\$ 285,0000



629

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
138	KIT MÁSCARA DE OXIGÊNIO VENTURI INFANTIL	5	R\$ 17,5500	R\$ 87,7500
141	MANTA DE ALUMÍNIO PARA PRIMEIROS SOCORROS	15	R\$ 6,0000	R\$ 90,0000
142	MÁSCARA DE OXIGÊNIO ALTA CONCENTRAÇÃO ADULTO COM RESERVATÓRIO E TUBO ADULTO	15	R\$ 6,6400	R\$ 99,6000
143	MÁSCARA DE OXIGÊNIO ALTA CONCENTRAÇÃO PEDIÁTRICO COM RESERVATÓRIO E TUBO PEDIÁTRICO	5	R\$ 6,6400	R\$ 33,2000
144	MÁSCARA LARÍNGEA N° 01	5	R\$ 28,0000	R\$ 140,0000
145	MÁSCARA LARÍNGEA N° 02	5	R\$ 22,2000	R\$ 111,0000
146	MÁSCARA LARÍNGEA N° 03	5	R\$ 27,0000	R\$ 135,0000
147	MÁSCARA LARÍNGEA N° 04	5	R\$ 21,7800	R\$ 108,9000
148	MÁSCARA LARÍNGEA N° 05	5	R\$ 21,9000	R\$ 109,5000
149	MÁSCARA LARÍNGEA N° 1,5	5	R\$ 20,7400	R\$ 103,7000
150	MÁSCARA LARÍNGEA N° 2,5	5	R\$ 8,8400	R\$ 4,2000
151	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VÁLVULA N°04	15	R\$ 8,8600	R\$ 12,9000
152	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VÁLVULA N°06	15	R\$ 8,8700	R\$ 13,0500
153	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VÁLVULA N°08	25	R\$ 8,8900	R\$ 22,2500
154	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VÁLVULA N°10	25	R\$ 8,8900	R\$ 22,2500
155	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VÁLVULA N°12	15	R\$ 8,8900	R\$ 13,3500
156	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VÁLVULA N°14	15	R\$ 8,8900	R\$ 13,3500
157	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VÁLVULA N°16	15	R\$ 1,0000	R\$ 15,0000
158	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VÁLVULA N°18	10	R\$ 115,0000	R\$ 1.150,0000
159	SONDA DE GASTROSTOMIA, SILICONE, COM BALÃO TIPO PADRÃO, TAMANHO 20F	10	R\$ 8,9600	R\$ 9,6000
160	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N008	10	R\$ 8,9700	R\$ 9,7000
161	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N010	10	R\$ 8,9700	R\$ 9,7000
162	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N012	10	R\$ 1,1000	R\$ 11,0000
163	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N014	10	R\$ 1,1000	R\$ 11,0000
164	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N016	30	R\$ 1,2100	R\$ 36,3000
165	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N018	30	R\$ 1,2800	R\$ 38,4000
166	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N020	30	R\$ 1,3400	R\$ 40,2000
167	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N022	50	R\$ 8,9600	R\$ 48,0000
168	TORNEIRA 3 VIAS LUER LOCK - TREE WAY	50	R\$ 8,7000	R\$ 35,0000
169	DISPOSITIVO DE TRANSFERÊNCIA DE SOLUÇÕES PONTA DUPLA (TRANSOFIX)	10	R\$ 4,8000	R\$ 48,0000
170	TUBO ENDOTRAQUEAL NO 2.5 (COM BALONETE E MANGUITO)	10	R\$ 4,8000	R\$ 48,0000
171	TUBO ENDOTRAQUEAL NO 3.0 (COM BALONETE E MANGUITO)	5	R\$ 3,4000	R\$ 17,0000
172	TUBO ENDOTRAQUEAL NO 3.5 (COM BALONETE E MANGUITO)	10	R\$ 3,4000	R\$ 34,0000
173	TUBO ENDOTRAQUEAL NO 4.0 (COM BALONETE E MANGUITO)	5	R\$ 3,4000	R\$ 17,0000
174	TUBO ENDOTRAQUEAL NO 4.5 (COM BALONETE E MANGUITO)	10	R\$ 3,4000	R\$ 34,0000
175	TUBO ENDOTRAQUEAL NO 5.0 (COM BALONETE E MANGUITO)	10	R\$ 3,4000	R\$ 34,0000
176	TUBO ENDOTRAQUEAL NO 5.5 (COM BALONETE E MANGUITO)	15	R\$ 3,4000	R\$ 51,0000
177	TUBO OROTRAQUEAL NO 6.0 (COM BALONETE E MANGUITO)	10	R\$ 3,4000	R\$ 34,0000
178	TUBO OROTRAQUEAL NO 6.5 (COM BALONETE E MANGUITO)	15	R\$ 3,4000	R\$ 51,0000
179	TUBO ENDOTRAQUEAL NO 7.0 (COM BALONETE E MANGUITO)	25	R\$ 3,4000	R\$ 85,0000
180	TUBO ENDOTRAQUEAL NO 7.5 (COM BALONETE E MANGUITO)	25	R\$ 3,4000	R\$ 85,0000
181	TUBO ENDOTRAQUEAL NO 8.0 (COM BALONETE E MANGUITO)	25	R\$ 3,4000	R\$ 85,0000
182	TUBO ENDOTRAQUEAL NO 8.5 (COM BALONETE E MANGUITO)	5	R\$ 3,4000	R\$ 17,0000
183	TUBO ENDOTRAQUEAL NO 9.0 (COM BALONETE E MANGUITO)	5	R\$ 3,4000	R\$ 17,0000
184	TUBO OROTRAQUEAL NO 9.5 (COM BALONETE E MANGUITO)	30	R\$ 15,8000	R\$ 474,0000
185	UMIDIFICADOR PARA OXIGENOTERAPIA	2000	R\$ 40,7100	R\$ 81.420,0000
186	EQUIPO COMPATÍVEL COM BOMBA DE INFUSÃO BYDS MODELO BYS 820	3500	R\$ 8,6200	R\$ 2.170,0000
187	COLETORES PARA FEZES COM TAMPA, PÁ E CONSERVANTE PARASITOLÓGICO - MIF	20	R\$ 27,3900	R\$ 547,8000
188	LÂMINA DE BISTURI N° 11 (CAIXA COM 100 UNIDADES)			

Detalhando Processos Licitatórios

quisição de Insumos Hospitalares para atender o município de Rio Verde de Mato Grosso – MS, mediante a Secretaria Municipal de Saúde.

Entidade	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO VERDE DE MATO GROSSO	Número do processo	70	Ano do processo	2025
Número da licitação	18	Ano da licitação	2025	Data de publicação	21/05/2025
Modalidade		Tipo do objeto	Compras e Serviços	Forma de julgamento	MENOR PREÇO POR ITEM - ITEM
Data de homologação	24/07/2025	Situação		Cidade do certame	
Data/hora abertura de envelopes	10/06/2025 08:00	Data de criação	19/05/2025	E-mail para contato	prefeitura@rioverde.ms.gov.br
Local de entrega de documentos	Av. Eurico Sebastião Ferreira	Estado do certame	MS	Forma de contratação	Licitação
Início do recebimento de envelopes	10/06/2025 08:00	Meio de divulgação	DIARIO_OFICIAL_MUNICIPIO	Nome para contato	
Registro de preços	SIM	Telefone para contato		Termino do recebimento de envelopes	10/06/2025 08:00

Itens vencedores 377

631 12/51

IPJ/CPF VENCEDOR	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	NÚMERO DO ITEM	PARTICIPANTE VENCEDOR	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL CONTRATADO R\$	VALOR UNITÁRIO CONTRATADO R\$
05.895.525/*****-**	7138	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COMUM - Nº 08, estéril, descartável, confeccionada em PVC (polivinil), transparente, flexível, atóxico, siliconizada e apirrogênica, formato cilíndrico reto longo, medindo aproximadamente 50cm de comprimento, extremidade proximal c/ 02 (dois) furos nas laterais e ponta aberta delicada, sem rebarbas de manufatura, fácil introdução atraumática e conector de perfeita adaptação a seringas no lado distal do tubo, embalagem individualmente em papel grau-cirúrgico ou filme de polietileno, constando externamente especificação do produto, procedência, nº do lote, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde.	319	OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA	15	UN	R\$ 14,85	R\$ 0,99
05.895.525/*****-**	8240	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA - Nº 20, estéril, descartável, confeccionada em PVC (polivinil), transparente, flexível, atóxico, siliconizada e apirrogênica, formato cilíndrico reto longo, medindo aproximadamente 80cm de comprimento, extremidade proximal c/ 02 (dois) furos nas laterais e ponta fechada, sem rebarbas de manufatura, fácil introdução atraumática, conector de perfeita adaptação a seringas no lado distal do tubo, embalagem individualmente em papel grau-cirúrgico ou filme de polietileno, constando externamente especificação do produto, procedência, nº do lote, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde.	318	OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA	20	UN	R\$ 36,00	R\$ 1,80

632

MUNICIPIO DE CAPIVARI DO SUL
CAPIVARI DO SUL-RS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2024
Processo Administrativo Nº 2699/2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MARCIA ELAINE DA SILVA SOUZA
Data de Publicação: 06/09/2024 11:05:12

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 01/10/2024 13:58:00
ABAIXADOR DE LÍNGUA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: THEOTO CX / 100 80002369003	Modelo: ABAIXADOR DE LINGUA DEMAIS CONDIÇÕES CONFORME ED
Descrição: ABAIXADOR DE LÍNGUA 100 UN			Valor Total: 112,00
Quantidade: 20			Valor Unit.: 5,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CENTERMEDI COMERCIO DE	759	03.652.030/0001-70	5,60	5,60		Não
2 MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS	322	34.064.557/0001-08	9,83	9,82	75,36	Sim
3 METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL	677	83.157.032/0001-22	9,83	9,83	0,10	Não
4 ODONTOSHOW PRODUTOS	490	36.519.741/0001-20	9,83	9,83	0,00	Sim
5 ELMED DISTRIBUIDORA DE	038	04.932.432/0001-91	12,00	12,00	22,08	Sim
6 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	882	51.740.794/0001-60	23,16	23,16	93,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MEDICAMENTOS DE AZ EIRELI	609	09.676.256/0001-98	9,83	5,90		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 01/10/2024 13:58:00
ÁCIDO PERECÉDICO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: RIOQUIMICA
Descrição: ÁCIDO PERECÉDICO L			Valor Total: 960,00
Quantidade: 24			Valor Unit.: 40,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SOMA/RS - PRODUTOS HOSPITALARES	211	06.294.126/0001-00	40,00	40,00		Não
2 ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES	267	00.072.182/0001-06	58,70	44,49	11,23	Sim
3 MEDPOA COMERCIO DE MATERIAL	852	10.807.173/0001-70	58,50	44,50	0,02	Não
4 ALTERMED MATERIAL MEDICO	045	00.802.002/0001-02	58,76	47,30	6,29	Não
5 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	456	51.740.794/0001-60	127,16	127,16	168,84	Sim

DESCLASSIFICADOS

**MUNICIPIO DE CAPIVARI DO SUL
CAPIVARI DO SUL-RS**

3 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	585	51.740.794/0001-60	1,38	1,27	47,85	Sim
4 ELMED DISTRIBUIDORA DE	401	04.932.432/0001-91	2,00	2,00	57,48	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 110 - HOMOLOGADO - 01/10/2024 13:59:08
SONDA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: BIOSANI	Modelo:
Descrição: SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N 10 C/VALVULA			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 0,86	Valor Total: 344,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ODONTOSHOW PRODUTOS	103	36.519.741/0001-20	1,62	0,86		Sim
2 ALTERMED MATERIAL MEDICO	729	00.802.002/0001-02	1,62	0,879	2,21	Não
3 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	199	51.740.794/0001-60	1,62	1,28	45,62	Sim
4 ELMED DISTRIBUIDORA DE	989	04.932.432/0001-91	2,00	2,00	56,25	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 111 - HOMOLOGADO - 01/10/2024 13:59:08
SONDA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: BIOSANI	Modelo:
Descrição: SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N 12 C/VALVULA			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 0,92	Valor Total: 368,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ODONTOSHOW PRODUTOS	790	36.519.741/0001-20	1,30	0,92		Sim
2 ALTERMED MATERIAL MEDICO	275	00.802.002/0001-02	1,30	0,9399	2,16	Não
3 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	845	51.740.794/0001-60	2,76	1,99	111,72	Sim
4 ELMED DISTRIBUIDORA DE	217	04.932.432/0001-91	2,00	2,00	0,50	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 112 - HOMOLOGADO - 01/10/2024 13:59:09
SONDA**

MUNICÍPIO DE PEDRA PRETA/MT
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 82



Vencedor(es) do(s) Item(s)

Fornecedor: C.A. HOSPITALAR LTDA - 26.457.348/0001-04

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	25.000,00	UND	ABAIXADOR DE LINGUA - DE MADEIRA, DE USO UNICO, COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS, SEM REBARBAS, MEDINDO (14CMX1,4CM DE LARGURA)X(0,2CM DE ESPESURA).	THEOTO	THEOTO	R\$ 0,04	R\$ 1.000,00	R\$ 0,06	R\$ 1.500,00	33,33 %	R\$ 0,02
2	60.000,00	UND	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL - EM ACO INOX SILICONADO, COM BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLASTICO LUER, PROTETOR EM PLASTICO, ESTERIL, DESCARTAVEL, NAS DIMENSOES DE 13 X 0,45 MM	DESCARPAC	DESCARPAC	R\$ 0,05	R\$ 3.000,00	R\$ 0,10	R\$ 6.000,00	50,00 %	R\$ 0,05
3	12.000,00	UND	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL - EM ACO INOX SILICONADO, COM BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLASTICO LUER, PROTETOR EM PLASTICO, ESTERIL, DESCARTAVEL, NAS DIMENSOES DE 20 X 0,55 MM	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,05	R\$ 600,00	R\$ 0,10	R\$ 1.200,00	50,00 %	R\$ 0,05
4	45.000,00	UND	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL - EM ACO INOX SILICONADO, COM BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLASTICO LUER, PROTETOR EM PLASTICO, ESTERIL, DESCARTAVEL, NAS DIMENSOES DE 25 X7 MM.	DESCARPAC	DESCARPAC	R\$ 0,05	R\$ 2.250,00	R\$ 0,10	R\$ 4.500,00	50,00 %	R\$ 0,05
5	40.000,00	UND	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL - EM ACO INOX SILICONADO, COM BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLASTICO LUER, PROTETOR EM PLASTICO, ESTERIL, DESCARTAVEL, NAS DIMENSOES DE 25 X8 MM.	DESCARPAC	DESCARPAC	R\$ 0,05	R\$ 2.000,00	R\$ 0,10	R\$ 4.000,00	50,00 %	R\$ 0,05
6	50.000,00	UND	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL - EM ACO INOX SILICONADO, COM BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLASTICO LUER, PROTETOR EM PLASTICO, ESTERIL, DESCARTAVEL, NAS DIMENSOES DE 30 X8 MM.	DESCARPAC	DESCARPAC	R\$ 0,05	R\$ 2.500,00	R\$ 0,11	R\$ 5.500,00	54,54 %	R\$ 0,06
7	110.000,00	UND	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL - EM ACO INOX SILICONADO, COM BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLASTICO LUER, PROTETOR EM PLASTICO, ESTERIL, DESCARTAVEL, NAS DIMENSOES DE 40 X12 MM.	DESCARPAC	DESCARPAC	R\$ 0,05	R\$ 5.500,00	R\$ 0,12	R\$ 13.200,00	58,33 %	R\$ 0,07
8	5.000,00	FRS 1	ALCOOL ETILICO - COM TEOR ALCOOLICO DE 70 GL, HIDRATADO, LIQUIDO, 1 LITRO.	ITAJA	ITAJA	R\$ 3,70	R\$ 18.500,00	R\$ 8,65	R\$ 43.250,00	57,22 %	R\$ 4,95
9	40,00	FRAS	ALCOOL ETILICO A 70% EM GEL PARAAS MÃOS, COM AÇÃO COMPROVADA SOBRE STAPHYLOCOCCUS AUREUS, ESCHERICHIA COLI E PSEUDOMONAS AEROGINOSA, SECAGEM RAPIDA, DISPENSA ENXAGUE E O USO DE TOALHAS, EMBALAGEM DE 5 LITROS.	PROLINK	PROLINK	R\$ 26,30	R\$ 1.052,00	R\$ 50,01	R\$ 2.000,40	47,41 %	R\$ 23,71
10	1.000,00	ROLO	ALGODÃO HIDROFILO - COR BRANCA (80% BRANCO), MACIO, ISENTO DE IMPUREZAS, BOA ABSORÇÃO, INODORO, EM MANTA FINA COM CAMADAS SOBREPOSTAS FORMANDO UMA MANTA COM ESPESURA UNIFORME, REGULARMENTE COMPACTO,	MELHORMED	MELHORMED	R\$ 8,90	R\$ 8.900,00	R\$ 19,12	R\$ 19.120,00	53,45 %	R\$ 10,22

634
1/31

LICITANET - Vencedor(es) do(s) (

1/24, 12:45 PM

			COMPER	CONFORME O EDITAL	R\$ 27,38	R\$ 2.738,00	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00	77,18 %	R\$ 92,62
178	100,00	UND	MASCARA LARINGEA SILICONE - EM PVC ATÓXICO DE GRAU MÉDICO, DESCARTAVEL, PARA ACESSO AS VIAS AERÉAS E INTUBAÇÃO, COM PUNHO INTEGRADO E VALVULA ONE WAY PARA INSUFLAÇÃO DO CUFF, COM CONECTOR PADRÃO DE 15	CONFORME O EDITAL	R\$ 27,38	R\$ 2.738,00	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00	77,18 %	R\$ 92,62
179	150,00	UND	MASCARA LARINGEA SILICONE - EM PVC ATÓXICO DE GRAU MÉDICO, DESCARTAVEL, PARA ACESSO AS VIAS AERÉAS E INTUBAÇÃO, COM PUNHO INTEGRADO E VALVULA ONE WAY PARA INSUFLAÇÃO DO CUFF, COM CONECTOR PADRÃO DE 15	CONFORME O EDITAL	R\$ 27,38	R\$ 4.107,00	R\$ 120,00	R\$ 18.000,00	77,18 %	R\$ 92,62
180	150,00	UND	MASCARA LARINGEA SILICONE - EM PVC ATÓXICO DE GRAU MÉDICO, DESCARTAVEL, PARA ACESSO AS VIAS AERÉAS E INTUBAÇÃO, COM PUNHO INTEGRADO E VALVULA ONE WAY PARA INSUFLAÇÃO DO CUFF, COM CONECTOR PADRÃO DE 15	CONFORME O EDITAL	R\$ 27,38	R\$ 4.107,00	R\$ 120,00	R\$ 18.000,00	77,18 %	R\$ 92,62
184	60,00	UND	PAPAGAIO - EM INOX,FORMATO ANATOMICO,1.000ML,DE FACIL LIMPEZA, RESISTENTE,APRESENTAÇÃO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART.31 DA LEI 8078/90.	CONFORME O EDITAL	R\$ 145,50	R\$ 8.730,00	R\$ 182,81	R\$ 10.968,60	20,40 %	R\$ 37,31
185	100,00	UND	PAPEL CREPADO - 100% CELULOSE, MEDINDO 50X50, GRAMATURA 80G/M2, COM BARREIRA MICROBIANA, HIDRO-REPELENTE, MALEAVEL, RESISTENTE A RUPTURA, RASGO E ESTOURO, BIODEGRADAVEL, INCINERAVEL, ATÓXICO E NÃO IRRITANTE, USADO PARA EMPACOTAMENTO DE ARTIGO HOSPITALARES EM GERAL, RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO E PARA ESTERILIZAÇÃO INDUSTRIAL POR RADIAÇÃO BETA OU GAMA, COM 500 FOLHAS	CONFORME O EDITAL	R\$ 280,27	R\$ 28.027,00	R\$ 306,68	R\$ 30.668,00	8,61 %	R\$ 26,41
189	100,00	UND	PILHA - BATERIA TIPO BOTÃO, NA VOLTAGEM DE3V, CR2032, TAMANHO PADRÃO.	CONFORME O EDITAL	R\$ 7,10	R\$ 710,00	R\$ 21,18	R\$ 2.118,00	66,47 %	R\$ 14,08
190	220,00	UND	PILHA - DO TIPO ALCALINA, TAMANHO PEQUENA (AAA), FORMATO CILINDRICO, TIPO PALITO, EMBALAGEM DE PAPELÃO COM PLÁSTICO DE PROTEÇÃO, EMBALAGEM COM 2 UNIDADES.	CONFORME O EDITAL	R\$ 4,75	R\$ 1.045,00	R\$ 18,41	R\$ 4.050,20	74,19 %	R\$ 13,66
196	10,00	UND	SELADORA - PARA SELAR EMBALAGEM DE GRAU CIRÚRGICO, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO PINTADA, FUNCIONAMENTO INTERMITENTE, COM CAPACIDADE DE SELAR ATÉ 30 CM, BIVOLT, POTÊNCIA: 250 WATS, INCLUI: 12 MESES DE GAR	CONFORME O EDITAL	R\$ 457,84	R\$ 4.578,40	R\$ 1.291,39	R\$ 12.913,90	64,54 %	R\$ 833,55
204	100,00	UND	SONDA DE ASPIRAÇÃO OROTRAQUEAL COM VALVULA - EM POLIVICRIL ATÓXICA SILICONIZADA FLEXIVEL, COM VALVULA DIGITAL DESCARTAVEL, NUMERO 10, ESTERIL, A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A COMBINADO COM O ART.31 DA LEI 8078/90	CONFORME O EDITAL	R\$ 0,87	R\$ 87,00	R\$ 1,42	R\$ 142,00	38,73 %	R\$ 0,55
205	200,00	UND	SONDA DE ASPIRAÇÃO OROTRAQUEAL COM VALVULA - EM POLIVICRIL ATÓXICA SILICONIZADA FLEXIVEL, COM VALVULA DIGITAL DESCARTAVEL, NUMERO 12, ESTERIL, A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER O COMBINADO CO	CONFORME O EDITAL	R\$ 0,92	R\$ 184,00	R\$ 1,45	R\$ 290,00	36,55 %	R\$ 0,53
206	400,00	UND	SONDA DE ASPIRAÇÃO OROTRAQUEAL COM VALVULA - EM POLIVICRIL ATÓXICA SILICONIZADA FLEXIVEL, COM VALVULA DIGITAL DESCARTAVEL, NUMERO 14, ESTERIL, A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER O COMBINADO COM	CONFORME O EDITAL	R\$ 1,11	R\$ 444,00	R\$ 1,49	R\$ 596,00	25,50 %	R\$ 0,38
207	400,00	UND	SONDA DE ASPIRAÇÃO OROTRAQUEAL COM VALVULA - EM POLIVICRIL ATÓXICA SILICONIZADA FLEXIVEL, COM VALVULA DIGITAL DESCARTAVEL, NUMERO 16,	CONFORME O EDITAL	R\$ 1,20	R\$ 480,00	R\$ 1,54	R\$ 616,00	22,07 %	R\$ 0,34

635

Portal da Transparência

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

Fol 636

Detalhamento da Nota Fiscal

Chave de acesso

35250156081482000106550010001507561003231471

Modelo

55 - NF-E EMITIDA EM SUBSTITUIÇÃO AO MODELO 1 OU 1A

Natureza da Operação

VENDA DE MERCADORIA

Valor Total da Nota Fiscal (R\$)
4.144,00

Série
1

Número
150756

Data de Emissão
29/01/2025 15:44:00

Situação
Autorização de Uso

Data da última modificação
29/01/2025 15:45:01

EMITENTE

CNPJ
56081482000106

Nome/Razão Social
DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

Inscrição Estadual
582196195118

UF
SP

DESTINATÁRIO

CNPJ
09591608000102

Órgão/Entidade Vinculada
HOSPITAL MILITAR DE AREA DE SAO PAULO

UF
SP

Destino da Operação
1 - OPERAÇÃO INTERNA

Consumidor Final
1 - CONSUMIDOR FINAL

Presença do Comprador
3 - OPERAÇÃO NÃO
PRESENCIAL,
TELEATENDIMENTO

Indicador IE
NÃO CONTRIBUINTE

PRODUTOS E SERVIÇOS

NUM.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	CÓDIGO NCM/SH	NCM/SH	CFOP	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR (R\$)
1	SONDA ASP.TRAQUEAL 12 C/VALVULA 8230/MARK MED	90183929	Outras sondas, catéteres e cânulas	5102	2.000,00	UNIDAD	0,74	1.480,00
2	SONDA ASP.TRAQUEAL 10 C/VALVULA/MARK MED	39269030	Bolsas para uso em medicina (hemodiálise e usos semelhantes)	5102	3.600,00	UNIDAD	0,74	2.664,00

FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço
454404

Ano da Compra
2025

UASG
985155

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90031/2024
Número do Item: 9
Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição eventual e futura de insumos/material médico - sondas para atender os serviços de saúde
Quantidade Ofertada: 4000
Valor Proposto Unitário: -
Valor Unitário do Item: R\$ 0,81
Código do CATMAT: 454404
Descrição do Item: SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, APLICAÇÃO:P/ TRAQUEOSTOMIA, TAMANHO:10 FR, TIPO SONDA:SONDA GRADUADA E PROTEGIDA, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VIAS:VIA IRRIGAÇÃO ANTIRREFLUXO, VÁLVULA SUÇÃO:VÁLVULA SUÇÃO C/ TAMPÁ E TRAVA DE SEGURANÇA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL
Descrição Complementar: Sistema Fechado Aspiração Traqueal Aplicação: P/ Traqueostomia, Tamanho: 10 Fr, Tipo Sonda: Sonda Graduada E Protegida, Conector: Conectores Padrão, Vias: Via Irrigação Antirrefluxo, Válvula Sucção: Válvula Sucção C/ Tampa E Trava De Segurança, Esterilidade: Estéril, Uso Único, Embalagem: Embalagem Individual
Unidade de Fornecimento: UNIDADE
Modalidade da Compra: Pregão
Forma de Compra: SISRP
Marca: BIOBASE
Data do Resultado: 05/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: MG FLEX LTDA.
CNPJ/CPF: 43121365000187
Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 985155 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA/MG
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MG
Órgão Superior: -

FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço
454404

Ano da Compra
2025

UASG
985155

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90031/2024

Número do Item: 9

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição eventual e futura de insumos/material médico - sondas para atender os serviços de saúde

Quantidade Ofertada: 4000

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 0,81

Código do CATMAT: 454404

Descrição do Item:

SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, APLICAÇÃO:P/ TRAQUEOSTOMIA, TAMANHO:10 FR, TIPO SONDA:SONDA GRADUADA E PROTEGIDA, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VIAS:VIA IRRIGAÇÃO ANTIRREFLUXO, VÁLVULA SUCCÃO:VÁLVULA SUCCÃO C/ TAMPA E TRAVA DE SEGURANÇA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL

Descrição Complementar:

Sistema Fechado Aspiração Traqueal Aplicação: P/ Traqueostomia, Tamanho: 10 Fr, Tipo Sonda: Sonda Graduada E Protegida, Conector: Conectores Padrão, Vias: Via Irrigação Antirrefluxo, Válvula Sucção: Válvula Sucção C/ Tampa E Trava De Segurança, Esterilidade: Estéril, Uso Único, Embalagem: Embalagem Individual

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: BIOBASE

Data do Resultado: 05/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Razão Social do Fornecedor: MG FLEX LTDA.

CNPJ/CPF: 43121365000187

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG:

985155 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA/MG

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MG

Órgão Superior:

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUIBE - SP

VENCEDORES DA FASE DE DISPUTA

Pregão Eletrônico: **PE 36/2024**
TIPO: **MP**
Pregoeiro: **Marcela Costa Lopes**

OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL

TOTAL DO PROCESSO: **1.149.904,27**

FORNECEDOR **ALFALAGOS LTDA - FILIAL** CNPJ/CPF: **05194502000467** TOTAL: **128.925,98**

7
Itens do lote: **1** Valor Inicial: **0,0900** Valor final: **0,0500** Valor total: **2.590,00**

Item: **1** Unidade: **UN** Marca: **SR.** Modelo: **-80026180009**
AGULHA DESCARTAVEL 30 X 7 - CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: **51.800,00**

13
Itens do lote: **1** Valor Inicial: **4,0500** Valor final: **2,4400** Valor total: **146,40**

Item: **1** Unidade: **FR** Marca: **BIOMEDICA** Modelo: **RDC 260/2002**
ALMOTOLIA PLASTICA 250ML - FR MARROM

Quantidade: **60,00**

14
Itens do lote: **1** Valor Inicial: **3,9400** Valor final: **2,3700** Valor total: **331,80**

Item: **1** Unidade: **FR** Marca: **BIOMEDICA** Modelo: **RDC 260/2002**
ALMOTOLIA PLASTICA 250ML - FR TRANSPARENTE

Quantidade: **140,00**

16
Itens do lote: **1** Valor Inicial: **9,6100** Valor final: **5,8000** Valor total: **9.396,00**

Item: **1** Unidade: **DZ** Marca: **AMED S/A** Modelo: **-81481900008**
ATADURA CREPE 06 CM X 1,80 M (EM REPOUSO)- 13 FIOS - PESO UNITARIO 13,35G, 100%

Quantidade: **1.620,00**

62
Itens do lote: **1** Valor Inicial: **3,8200** Valor final: **2,3100** Valor total: **277,20**

Fol: 640

Item: 1 Unidade: RL Marca: CIEX

Modelo: FITA MICROPOROSA

FITA HIPOALERGENICA MICROPOROSA 25MMX10M

Quantidade: 2.100,00

138

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 0,4200 Valor final: 0,2800 Valor total: 725,76

Item: 1 Unidade: UN Marca: MADEITEX Modelo: PRESERVATIVO N.L.
PRESERVATIVO DE LATEX SEM LUBRIFICAÇÃO , COM RESER VATORIO, LARGURA NOMINAL 52

Quantidade: 2.592,00

159

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 0,8300 Valor final: 0,6900 Valor total: 165,60

Item: 1 Unidade: UN Marca: MARK MED Modelo: SONDA ASPIRO
SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 04 EM PVC SILICONIZADO - COM VALVULA, ESTÉRIL,

Quantidade: 240,00

161

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 0,8100 Valor final: 0,7000 Valor total: 3.290,00

Item: 1 Unidade: UN Marca: MARK MED Modelo: SONDA ASPIRO
SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 08 EM PVC SILICONIZADO - COM VALVULA, ESTERIL,

Quantidade: 4.700,00

162

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 0,8000 Valor final: 0,7900 Valor total: 711,00

Item: 1 Unidade: UN Marca: MARK MED Modelo: SONDA ASPIRO
SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 10 EM PVC SILICONIZADO - COM VALVULA, ESTERIL,

Quantidade: 900,00

163

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 0,8500 Valor final: 0,7600 Valor total: 501,60

Item: 1 Unidade: UN Marca: MARK MED Modelo: SONDA ASPIRO
SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 12 EM PVC SILICONIZADO - COM VALVULA, ESTERIL,

Quantidade: 660,00

165

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 1,0100 Valor final: 0,8300 Valor total: 124,50

Item: 1 Unidade: UN Marca: MARK MED Modelo: SONDA ASPIRO
SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 16 EM PVC SILICONIZADO - COM VALVULA, ESTERIL,

Quantidade: 150,00



Edital nº PE7/2024

Última atualização 08/10/2024

Local: Criciúma/SC Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA AMREC - CISAMREC

Unidade compradora: 3192 - CISAMREC

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital

Modo de Disputa: Aberto Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 08/10/2024 Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 07/06/2024 09:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 20/06/2024 00:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 13791885000136-1-000022/2024 Fonte: Beta Sistemas

Objeto:

Aquisições futuras e eventuais de Materiais Médico-Hospitalares em geral e Insumos para Saúde, para atendimento dos entes consorciados.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA
R\$ 80.442.418,38

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA
R\$ 51.117.619,02

Itens

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
1	Avental/capote IMPERMEAVEL LAMINADO gramatura mínima 50g/m2. O capote ou avental deve ser de mangas longas, punho de malha ou elástico e abertura posterior. Além disso, deve ser confeccionado de material de boa qualidade, atóxico, hidro/hemorrepelente, hipoalérgico, com baixo desprendimento de partículas e resistente, proporcionar barreira antimicrobiana efetiva (Teste de Eficiência de Filtração Bacteriológica - BFE), além de permitir a execução de atividades com conforto. Tamanho único, ou disponível em diversos tamanhos. Apresentar junto a proposta ficha técnica do produto e laudo do teste de Eficiência de Filtração Bacteriológica - BFE.	11945	R\$ 3,8900	R\$ 46.466,0500
2	Dispositivo para infusão endovenosa, nº23 (apelido scalp). Características: Agulha siliconizada, com cânula em aço inox, cilíndrica-oca-reta, com bisel médio trifacetado, com a ponta afiada, não áspera, sem rebarbas e deve conter protetor de agulha. Asas leves e flexíveis dotadas de um exclusivo dispositivo de encaixe, perfeita conexão das partes, tubo vinílico transparente, flexível, atóxico e apirrogênico com conector luer-lock e/ou slip. Deve ser codificado por cores, de acordo com NBR 9753, embalado individualmente em material que promova a barreira microbiana e abertura asséptica, constatando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote e esterilização. Validade mínima de 05 anos. Possuir registro na ANVISA.	130200	R\$ 0,1679	R\$ 21.860,5800
3	Avental descartável. Características: avental de manga longa, punho de malha ou elástico e abertura posterior, com tiras para amarrar na cintura, confeccionado em TNT (100% polipropileno) gramatura mínima 30g/m 2, cor branca, tamanho único, não estéril. Deve ser confeccionado de material de boa qualidade, atóxico, hidro/hemorrepelente, hipoalérgico, com baixo desprendimento de partículas. Apresentar junto à proposta ficha técnica do produto.	83840	R\$ 1,9000	R\$ 159.296,0000
4	Equipo para nutrição enteral ESCALONADO. Características: Estéril, ponta perfurante adaptável com facilidade e segurança a qualquer tipo de frasco/ ampola/ bolsa, contendo protetor, filtro de ar hidrófobo de 5 microns, câmara de gotejamento flexível e transparente permitindo o monitoramento de fluxo da alimentação a ser administrada. Tubo flexível de coloração azul em PVC de no mínimo 1,2m de comprimento. Regulador de fluxo (clamp e rolete) para controle de fluxo de segurança, conector ESCALONADO para diferentes diâmetros de sonda, contendo protetor. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, contendo os dados impressos de identificação, lote, data de fabricação e validade. Possuir registro na ANVISA.	243050	R\$ 0,8000	R\$ 194.440,0000



Portal Nacional de Contratações Públicas

501-642

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
45	Aglulhas hipodérmicas 25 X 7 mm. Características: Hipodérmica, estéil, siliconizada de uso profissional. Cânula em aço inox, cilíndrica-oca-reta, com perfeita adaptação universal ao canhão (bico Slip e LuerLock), com bisel médio trifacetado, ponta afiada, não áspero e sem rebarbas. Canhão plástico, atóxico, sem rebarbas e com espeço morto reduzido. Protetor em polipropileno atóxico, no formato hexagonal, estéil de uso único, com manga de borracha na parte inferior. Canhão, protetor e embalagem na cor correspondente ao calibre. Embalado individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica com identificação colorida. Caixa com 100 unidades. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Possuir registro na ANVISA/MS. Entrega com, no mínimo, 80% do prazo de validade.	96240	R\$ 5,0000	R\$ 481.200,0000
46	SERINGA 10 ML, SEM AGULHA	219700	R\$ 0,1899	R\$ 41.721,0300
47	Seringa 1ml, sem agulha. Características: Seringa em polipropileno, estéil, siliconizada, descartável, com bico luer lock (rosca) ou leur slip (reto), que permita o uso em todas as marcas de agulhas. Embolo com anel interno emborrachado para melhor retenção do líquido, graduada em escala numérica para ml com números nítidos, visíveis e gravados ao longo do corpo da seringa. Embalada individualmente em papel grau cirúrgico contendo as informações sobre: tipo, data e validade da esterilização, procedência, fabricante, número do lote e registro no MS (na caixa e na embalagem individual). Apresentar junto a proposta cópia impressa do registro na ANVISA/MS. Com, no mínimo, 80% do prazo de validade.	151098	R\$ 0,0750	R\$ 11.332,3500
48	Sonda de borracha (látex natural), tipo foley, 2 vias, calibre nº 16. Características: Sonda descartável, esterilizada, confeccionada em látex siliconizado, atóxica, medindo no mínimo 28 cm, apresentando flexibilidade e maleabilidade adequadas ao fim a que se destina. Que não cause irritação ao paciente, apresentando espessura uniforme, isento de manchas ou quaisquer defeitos. Com válvula do balão fixa que permita adaptação a seringas, balão com capacidade de 5 a 15ml e boa distensibilidade. Ponta arredondada e fechada, apresentando 02 orifícios ovais próximos a ponta, situados em lados opostos, delimitados e proporcionais ao diâmetro do calibre, isentos de rebarbas e ou saliências que possam traumatizar o paciente. Dupla embalagem, sendo a externa em papel grau cirúrgico e a interna em polietileno picotado nas extremidades, favorecendo abertura técnica asséptica garantindo a integridade e esterilidade do produto. Esterilizadas através de radiação gama. Embaladas individualmente e acondicionadas em caixas. Possuir registro na ANVISA. Entrega com, no mínimo, 80% do prazo de validade.	13610	R\$ 2,0100	R\$ 27.356,1000
49	Sonda de borracha (látex natural), tipo foley, 2 vias, calibre nº 18. Características: Sonda descartável, esterilizada, confeccionada em látex siliconizado, atóxica, medindo no mínimo 28 cm, apresentando flexibilidade e maleabilidade adequadas ao fim a que se destina. Que não cause irritação ao paciente, apresentando espessura uniforme, isento de manchas ou quaisquer defeitos. Com válvula do balão fixa que permita adaptação a seringas, balão com capacidade de 5 a 15ml e boa distensibilidade. Ponta arredondada e fechada, apresentando 02 orifícios ovais próximos a ponta, situados em lados opostos, delimitados e proporcionais ao diâmetro do calibre, isentos de rebarbas e ou saliências que possam traumatizar o paciente. Dupla embalagem, sendo a externa em papel grau cirúrgico e a interna em polietileno picotado nas extremidades, favorecendo abertura técnica asséptica garantindo a integridade e esterilidade do produto. Esterilizadas através de radiação gama. Embaladas individualmente e acondicionadas em caixas. Possuir registro na ANVISA. Entrega com, no mínimo, 80% do prazo de validade.	9933	R\$ 1,8800	R\$ 18.674,0400
50	Sonda de borracha (látex natural), tipo foley, 2 vias, calibre nº 20. Características: Sonda descartável, esterilizada, confeccionada em látex siliconizado, atóxica, medindo no mínimo 28 cm, apresentando flexibilidade e maleabilidade adequadas ao fim a que se destina. Que não cause irritação ao paciente, apresentando espessura uniforme, isento de manchas ou quaisquer defeitos. Com válvula do balão fixa que permita adaptação a seringas, balão com capacidade de 5 a 15ml e boa distensibilidade. Ponta arredondada e fechada, apresentando 02 orifícios ovais próximos a ponta, situados em lados opostos, delimitados e proporcionais ao diâmetro do calibre, isentos de rebarbas e ou saliências que possam traumatizar o paciente. Dupla embalagem, sendo a externa em papel grau cirúrgico e a interna em polietileno picotado nas extremidades, favorecendo abertura técnica asséptica garantindo a integridade e esterilidade do produto. Esterilizadas através de radiação gama. Embaladas individualmente e acondicionadas em caixas. Possuir registro na ANVISA. Entrega com, no mínimo, 80% do prazo de validade.	7150	R\$ 2,0100	R\$ 14.371,5000
51	Bolsa Coletora de urina sistema fechado 2000ml. Características: Bolsa coletora de PVC flexível, com dupla face, sendo a anterior transparente e a posterior branca, melhorando a identificação, com capacidade para 2000ml, com escala graduada para volume a cada 100ml. Especificações técnicas: conector escalonado para sonda uretro vesical, com ponto de coleta para amostras de exames laboratoriais. Pinça ou clamp no tubo extensor para vedação e no tubo de saída para desmame. Tubo extensor flexível com, no mínimo, 120cm de comprimento e amplo diâmetro interno, que permite boa fluidez do líquido e de coágulos; alças de sustentação rígida dupla U para fixação ao leito e tira de deambulação que facilita a movimentação do paciente; filtro de ar hidrófobo (não molha) que permite a saída de ar da bolsa, dando maior aproximação à aferição do volume de urina; válvula anti refluxo, que evita o retorno de urina para o paciente. Tubo de saída centralizado e verticalizado, tubo de drenagem com proteção e acomodação que permite o esvaziamento, diminuindo o residual da bolsa e reduzindo a possibilidade de pingos após o esvaziamento, mesmo não havendo o fechamento total da pinça. Esterilizado a óxido de etileno e embalado em papel grau cirúrgico. Possuir registro na ANVISA/MS. Entrega com, no mínimo, 80% do prazo de validade.	32645	R\$ 2,9000	R\$ 94.670,5000